RECEBEMOS

efunata Mun a; de Goiane:iia

EAPROVADO

C.imara Mun'  re Goianésia

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
EDILSON NUNES MATOS

Requerimento 178/2023

Excelentíssimo Senhor

Vereador  Mimics  Santana Martins

Presidente da  Camara  Municipal

Goianésia - GO.

Os Vereadores que o presente subscrevem, apresentam proposta para discussão e

votação e, sendo aprovada, requerem o encaminhamento de oficios ao Governador,

Ronaldo Ramos Caiado, e ao Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e

Transportes - GOINFRA, Lucas Alberto Vissoto Júnior, solicitando estudos para a

construção de uma faixa de pedestre e rebaixamento do canteiro central e meios-fios

para maior acessibilidade nos locais na Avenida Contorno entre a 31 e Avenida Goiás

Setor Sul, em frente ao estacionamento do Atacadão Dia a Dia. A solicitação objetiva

atender os moradores do bairro, pois existem queixas de muitos acidentes, o pedido

proporcionará maior segurança aos motoristas, ciclistas e pedestres que trafegam no local.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 05 de junho de 2023.

Ver. Edilson Nunes Matos

Ver. Ariosvaldo Gomes Ver. Carlos G6nisde Passos

Av. Mato Grosso 1•1° 73, St. Universitário - Goianésia -  Goias
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Ver. Edvam da Costa Silva

Ver. Edv. os Santos

a dos Santos

tro

Ver. Ismael Fr isco de Assis

Ver. Mticio San a artins

Vera. Salete P.

Ver. Marcos *lho da Cunha

ave

o Cirilo

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
EDILSON NUNES MATOS

Requerimento 178/2023

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia -  Goias
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

	Page 1
	Page 2